Quam

Quam fidei egregia pro liberate profudit.
 Non hic Anglorum præses , non optimus ille
 Antistes , nec tu gladium , regina , furentem
 Sanguine tinxisses angusti carceris umbra
 Clausa diu , laribus regnoque extorris avito :
 Nec vos , magnanimi patres , qui ad retia tractos
 Sunitis in viëtum pisces (quia tangere carnes
 Rellgio est) partim e terra trabs alta levasset ,
 Pressaque nodosæ fregissent guttura funes :
 Nec ferrum medios partim secuisset , & imas
 Dextra ferox sacro traheret de corpore fibras ,
 Si tales tantosque viros ea terra tulisset ,
 Iustitiae qui lance pari dant præmia dignis ,
 Corripiuntque malos , longe qui pellere curant
 Erores , rabidosque lupos ab ovilibus arcent ,
 Tutanturque fidem , ritusque ac dogmata patrum :
 Nos quoque naufragio forsan reperemur eodem ,
 Gallia quod patitur , quod tota Britannia fecit ,
 Horribilisque lues , quæ sese effudit in orbem ,
 Hesperias etiam vastasset funditus urbes .
 Sed vos , o proceres , fidi custodia cætus
 Impia reptantis sensistis furta Lutheri ,
 Occultosque dolos , & iniquæ toxica linguae ,
 Te quibus ad certam lactabat , Pintia , mortem ,
 Pintia Vaccæos inter celeberrima tractus .
 Qualis nostra foret respublica , quale maneret
 Imperium , & quantis ruerent nunc tecta procellis ,
 Pestiferum si forte malum per regna domosque
 Serperet , & puros late macularet Iberos ?
 Non fas , non pietas , non regum iura valerent ,
 Non starent delubra deum , non oppida fossis
 Cincta cavis : Bellona ferox , scelus , arma , rapinæ ,
 Atque animi præceps error , rerumque novarum
 Ambitus ad certas traxissent cuncta ruinas .
 Sed pater omnipotens oculis nos adspicit æquis :

Nam dedit Hesperiæ veluti sub monte Sionis
 Castellum fidei non expugnabile telis,
 Vnde arcus pendent, rigidoque ex ære dolores,
 Loricæ, & magnis crispanæ viribus hastæ,
 Pendent cristatae galeæ, celeresque sagittæ,
 Ensesque, clypeique pares, duræque bipennes.
 Hic agit excubias procerum manus optima vistæ,
 Hinc simul arma capit, sævos quibus impetat hostes,
 Pellat & ad Scythicos feralia crimina montes,
 Incæstus magicosque dolos, periuria, sordes,
 Pactaque connubii repetita, superstite nupta,
 Quæ sit communî primum socia addita lecto.
 Hinc fera terribili mittuntur fulmina dextra
 In linguis, quæ foeda Deo convitia iactant,
 Cælitibusque bonis: ardens hinc fulgurat ignis,
 Sectarum vindex, & adurens corpora flammis.
 Si gramen letale, nocens si pullulat herba,
 Tristiaque incultos serpunt aconita per agros
 Exitium pecori, curvata falce secantur:
 Namque etiam hic cernas pendentes ordene falces
 Ad similes usus: aut quum non utilis hæret
 Ramus inarescens trunco, vel sentibus aspris
 Aruit atræ seges rapido tradenda camino.